
2 GERAIS BELÉM, SEGUNDA-FEIRA, 2 DE SETEMBRO DE 2024

  EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA – PRESENCIAL E ONLINE
                      1º LEILÃO: 16 de setembro de 2024, às 14h30min *.

                 2º LEILÃO: 18 de setembro de 2024, às 14h30min *.  (*horário de Brasília)
Ana Claudia Carolina Campos Frazão, Leiloeira Oficial, JUCESP nº 836, com escritório na Rua Hipódromo, 1.141, 6º andar, sala 66, Centro Empresarial
Santa Tereza, Mooca, São Paulo/SP, CEP: 03164-140, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará
a PÚBLICO LEILÃO de modo PRESENCIAL E ON-LINE, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO
SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos termos da Cédula de Crédito Bancário nº 0010387970, firmada em 18/09/2023, com
os Fiduciantes KEVELY ALMEIDA DOS REIS, maior, inscrita no CPF nº 057.569.662-18 e JOSÉ VYCTOR OLIVEIRA SILVA, maior, inscrito no
CPF nº 041.087.082-02, no dia 16/09/2024 em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 209.555,96 (duzentos e nove mil
quinhentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos), o imóvel matriculado sob nº 2.752 do Cartório do Único Oficio de Registro
de Imóveis da Comarca de Goianésia do Pará/PA, constituído por “Uma residência unifamiliar, padrão normal em alvenaria, situada na cidade de
Goianésia do Pará/PA, localizada a Rua Sete de Setembro, nº 01-B, bairro Centro, Goianésia do Pará/PA, com área urbana de 302,5724m², edificada em
alvenaria, com área construída de 128,73m², a residência está dividida em 08 dependências conforme listados abaixo, contendo: Sala de estar, 01 quarto,
suíte 01, suíte 02, banheiro da suíte 01, banheiro da suíte 02, cozinha/sala de jantar, área de serviço. Os revestimentos das paredes são em argamassa
de cimento, areia e brita revestida com pintura látex na cor branco neve ou nude, os revestimentos internos e externos estão especificados no projeto
arquitetônico, podendo posteriormente, serem reformulados. As paredes do banheiro foram revestidas até a altura de 0,30x0.40 em azulejos cerâmicos
na cor branco, cinza ou bege, sobre argamassa, possui instalação hidráulica e elétrica de acordo com os padrões técnicos (Av.05) e seu respectivo terreno
de 302,5724m² (Av.04), localizado no perímetro urbano, a rua Sete de Setembro, nº 01-B, bairro Centro; Limites e confrontações: Inicia-se a descrição
deste perímetro no vértice P-01, georreferenciando no Sistema Geodésico Brasileiro, DATUM-SIRGAS2000, MC-51ºW, de coordenada N 9.575.060,06m
e 710.802,74; deste segue confrontando com a propriedade de Ronilson Souza Rodrigues, com azimute de 163º02’15,05" por uma distância de 11,92m
até o vértice P-03, de coordenadas N 9.575.051,00m e E 710.815,69m; deste segue confrontando com a propriedade de Maria Luciene de Oliveira Moraes,
com azimute de 166º07’19,72" por uma distância de 10,00m até o vértice P-04, de coordenadas N 9.575.041,29M e E 710.818,09m, deste segue confrontando
com a propriedade de Veroniel Maciel dos Santos, com azimute de 161º01’11,82" por uma distância de 9,31m até o vértice P-05, de coordenadas N
9.575.032,49m e E 710.821,12m; deste segue confrontando com a propriedade de Dinair Leal da Costa, com azimute 259º56’36,12" por uma distância de
10,10m até o vértice P-06 de coordenadas N 9.575.030,72m e E 710.811,18m, deste segue confrontando com a propriedade de Lusinete Santos Oliveira,
com azimute 343º57’00,74" por uma distância de 30,53m até o vértice P1, ponto inicial da descrição deste perímetro de81,62m (Av.03)”. Cadastro
Municipal: Conforme certidão da Prefeitura não consta cadastro imobiliário. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação que se encontra.
Consta conforme R.07 a alienação fiduciária em favor do Banco Santander (Brasil) S/A. Imóvel ocupado. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica
desde já designado o dia 18/09/2024, no mesmo local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 133.762,33 (cento
e trinta e três mil setecentos e sessenta e dois reais e trinta e três centavos), nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97. O leilão presencial
ocorrerá no escritório da Leiloeira. Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.FrazaoLeiloes.com.br,
encaminhar a documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão. Outras informações no site da Leiloeira:
www.FrazaoLeiloes.com.br. Informações pelo tel. 11-3550-4066 (02.22443_CC_2837-11).

AVISO DE LICITAÇÃO
Origem: Nº Processo: PE 9/2024-017-PMI. AQUISIÇÃO 
FUTURA DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E ELETRONICOS, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO. conforme especifi cações e condições do 
Edital e seus anexos. Horário de Funcionamento do 
Departamento de Licitações para Dúvidas, Protocolos, 
Impugnações e/ou Questionamentos: de Segunda à 
Sexta-Feira das 08h00 às 12h00 (período vespertino 
dedicado ao expediente interno). Endereço: Avenida 
14 de Julho, nº 12 – Centro – CEP: 68.580-000 ou dpt.
licitapmi@gmail.com. Sessão Pública em: 12 de Setembro 
de 2024 às 08h30 no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. O inteiro teor deste Edital e de seus anexos estão 
disponíveis para download no Portal do Tribunal de Contas 
dos Municípios do Estado do Pará – TCM/PA (Mural de 
Licitações, Aba: Municípios, Aba: Itupiranga) e no site 
da Prefeitura Municipal no seguinte endereço eletrônico: 
www.itupiranga.pa.gov.br Legislação: Lei Federal nº 
14.133/2021 e respectivas alterações; Decreto Municipal 
nº 020/2024 e demais legislações aplicáveis. Itupiranga - 
PA, 28/08/2024. Bruno Pereira Santos – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

DESENVOLVIMENTO URBANO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 9.2024-
016-PMC - TIPO: Menor Preço por Item-OBJETO: 
Registro de Preços para eventuais aquisições de 
materiais de expedientes no intuito de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e 
Desenvolvimento Urbano e demais interessados 
em participação-DATA RECEBIMENTO 
PROPOSTAS: 13 de setembro de 2024. 
HORA: 09:00 hs. O edital está disponível aos 
interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.
br e www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Curionópolis, 02 de setembro de 2024 – Daniel 
de Jesus Macedo–Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
OURILÂNDIA – PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP nº 0039/2024.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO 
E PROMOÇÃO SOCIAL DE OURILÂNDIA DO 
NORTE, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar licitação 
para o REGISTRO DE PREÇOS, modo de disputa 
ABERTO, critério de julgamento MENOR PREÇO 
POR LOTE; OBJETO: Registro de Preços para 
a Futura e Eventual Contratação de Empresa 
para o Fornecimento de “CESTAS BÁSICAS”, 
compostas para atender o PROGRAMA PANELA 
CHEIA, instituído no Município pela Lei Municipal 
735/2019, visando a atendimento diário de famílias 
carentes cadastradas nos programas da Secretaria 
Municipal de Trabalho e Promoção Social, por um 
período de 12 (doze) meses; Data de Abertura: 
16/09/2024; Horário da Sessão: 09h00min; Local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br.

CLAUDIA BORGES DE ARAUJO
Secretária Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 07/2024 -PMA
O Município de Alenquer-Pa, através da Prefeitura 
Municipal, torna público  que às 08:00h do dia 18/09/2024, 
realizará licitação, Pregão Eletrônico-SRP, tipo menor 
preço, para a REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
E RESTAURAÇÃO DE PONTES DE MADEIRA 
LOCALIZADAS NO MUNICIPIO DE ALENQUER-PA.,
O procedimento a realizar-se na no endereço eletrônico: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. A 
Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 14.133/2021, 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados no endereço eletrônico: https://alenquer.
pa.gov.br/, https://www.tcm.pa.gov.br/, Portal Nacional 
de Contratações Públicas – PNCP e no departamento 
de licitações da Prefeitura, Localizado na Praça Eloy 
Simões, n� 751 – Centro – CEP: 68.200-000 – Alenquer 
- Pará, a partir da publicação deste aviso, no horário 
de expediente das 08:00hs às 13:00hs. Informações: 
licitaalenquer@gmail.com.

Nilson Afonso Corrêa Fonseca
Pregoeiro Municipal

CONDIÇÕES

Nos últimos dias, a re-
conciliação entre a canto-
ra Iza e o empresário Yuri 
Lima tem sido assunto 
recorrente na mídia, es-
pecialmente após o breve 
rompimento provocado 
por uma traição do jogador. 
De acordo com a coluna de 
Fábia Oliveira, Iza aceitou 
reatar com Yuri Lima, que 
inclusive já está morando 
com a artista. 

No entanto, para que o 
pai de sua � lha, Nala, fosse 
reintegrado à sua vida, Iza 
fez exigências especí� cas. 
A principal condição foi que 
ele não voltasse mais a atu-
ar no futebol. E o que será 
de Yuri? A resposta é que ele 
não � cará sem ocupação. 

Em vez disso, Yuri pas-
sará a trabalhar na empre-
sa de Iza, integrando-se ao 
time da cantora. Esta mu-
dança marca uma revira-

volta signi� cativa na vida 
pro� ssional do empresário, 
que deixará o esporte para 
se dedicar ao novo desa� o 
ao lado de Iza.

RELEMBRE O CASO
Iza e Yuri Lima, que 

mantiveram um relacio-
namento bastante público, 
passaram por uma sepa-
ração em 2023 após uma 
traição que foi amplamente 
divulgada. O término en-
volveu muitas especulações 
e discussões na mídia, es-
pecialmente devido à natu-
reza exposta da traição. 

Yuri Lima foi acusado 
de ter conversas extracon-
jugais com Kevelin Go-
mes, uma criadora de con-
teúdo adulto. Agora, com 
a reconciliação, o casal 
não está compartilhando 
publicamente detalhes 
sobre seu relacionamento, 
deixando os fãs e a mídia 
curiosos sobre os próxi-
mos passos.

Para reatar, Iza impõe 
que Yuri  largue futebol

Pela primeira vez, o apresen-
tador Serginho Groisman 
realizou uma edição espe-

cial sobre o Pará no programa 
Altas Horas no sábado (31). Du-
rante o especial, ele anunciou 
que haverá uma segunda edição 
dedicada ao estado paraense. 
A primeira edição contou com 
as cantoras Gaby Amarantos, 
Zaynara e Liah Soares, além de 
Pabllo Vittar e Manu Bahtidão, 
que, embora não sejam paraen-
ses, têm uma forte ligação com 
o Pará. Entre as ausências nota-
das pelo público, a de Joelma se 
destacou; a artista justificou sua 
ausência em um vídeo.

Joelma revelou que não pôde 
comparecer devido aos prepa-
rativos para a gravação de seu 
DVD em Portugal. “Queria tan-
to poder estar aí, mas no pró-
ximo prometo que estarei, tá? 
Estou na correria do DVD que a 

‘Treeeeeme’ na Globo
APRESENTADOR SERGINHO GROISMAN ANUNCIA PARTE DOIS DO ESPECIAL SOBRE O PARÁ NO ‘ALTAS HORAS’

SUCESSO TOTAL

MATHEUS VIGGO
DA REDAÇÃO

gente vai gravar em Lisboa, por 
isso não pude, infelizmente, es-
tar aí”, disse Joelma.

Dona Onete também foi 
convidada, mas não pôde 
comparecer por problemas de 
saúde. Internautas estão su-
gerindo nomes como Viviane 
Batidão, MC Dourado, Valeria 
Paiva, Gang do Eletro e Fafá de 
Belém para possíveis partici-
pações na próxima edição.

INFÂNCIA PARAOARA
A cantora Pabllo Vittar re-

lembrou sua infância em Santa 
Izabel do Pará. Embora tenha 
nascido no Maranhão, Pabllo 
cresceu no município paraense. 
“Eu sou maranhense, né, mas 
fui para o Pará bebezinho. Morei 
em Santa Izabel do Pará por 13 
anos da minha vida, e também 
vivi em Castanhal, Ananin-
deua e Belém, por assim dizer. 
O Pará está nas minhas raízes”, 
disse Pabllo. Zaynara e Pabllo 
Vittar cantaram juntas a música 
“Quem Manda Em Mim”.

MANU E A DEPRESSÃO
Pouco mais de duas semanas 

após anunciar o afastamento 
dos palcos por conta de proble-
mas psicológicos, Manu Bahti-
dão voltou a falar no assunto e 
revelou detalhes do tratamento 
que está fazendo contra a de-
pressão e a síndrome do pânico.

“Eu fui diagnosticada com 
depressão e síndrome do pâni-
co recentemente. Eu dei uma 
pausa, mas uma mini pausa. Já 
era para ter parado, porque eu 
já estava com alguns sintomas 
muito presentes. Chegou um 
momento que eu falei: ‘Não vou 
conseguir. Prefiro parar agora, 
me restabelecer, me cuidar’”, 
recordou a dona dos hits “Torre 
Eiffel” e “Daqui pra Sempre”.

GABY PRECURSORA
A cantora Gaby Amarantos 

foi uma das convidadas do es-
pecial Pará no “Altas Horas” de 
sábado (31). Durante sua apre-
sentação, a artista declarou ser 
a precursora pioneira do tecno-

melody no Brasil
“Aqui é a precursora pioneira, 

Brasil”, afirmou Gaby Amaran-
tos durante a performance da 
música “Me Libera”. A declara-
ção foi interpretada por alguns 
internautas como uma resposta 
a Manu Bahtidão, que havia se 
autodenominado precursora do 
ritmo no programa “Encontro”.

FO
T

O
S

: 
D

IV
U

LG
A

Ç
Ã

O
/T

V
 G

LO
B

O

GABI GUTIERREZ
DA REDAÇÃO

  Manu Bahtidão falou de depressão

D
IV

U
LG

A
Ç

Ã
O

Assista vídeo 
com Pabllo 
Vittar falando 
da sua infância 
no Pará

Serginho com 
Pabllo, Zaynara, 
Gaby e Liah


